Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336

[S.l.], [17. Jahrh.]

§ 2dus

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

funeribus natoribus femine post partum in huc reo-
canti in privilegio l. qualitates quorumdam statum
Plebanus lib. in Louis de ferbis et ab hanc gressu
Separatis, solitariis, quise in cellis quibusda ve-
lut ergastulis et carceribus pro amore Dei inclu-
dunt. ex ipso n. quo Cetera tales statq, modos
et exequia aufferitis approbat aut tolerat, ab
auditione Missae excusat. Atq, ad hos quatuor
titulos oia impedimenta causas legitime ab
auditione Missae excusantes redeunt.

In prater Missam alius specialis Dei
cultu praecipitur in Quia.

Contra 1. Neus tenet in Quia l. festo vj propu-
ti Ceteri sub pecto ad audire a Coniugio ad
Vesperas aut alias Praes publicas. Ratio e
quia nullu de his obligatoribus exat praecipit.
Et huius alibi videtur innotuita quereudo
vini in legis ad pectm obligantis non habet,
sed in probare pietatis neq, in male quibusdam
in Louis lege ubi prohibet in tabernis hore
omnino aut Vesperarum pona miserj aut con-
probatores recipi. De in gratia ex Conil. Jnd.
Esp. 5. cap. 2. et esp. 24. cap. 4. produunt in
posse auonodis sunt suscipienda, factu respectu
ad utilitatem Quonia et obligatione Paris di

vini regalis defendi veritas ad salutem.
 Concl. 2. Qui Missam non audit in die Quarta
 tenet alio specialiter cultu Deum colere vi pro-
 cepti. Idem primarij. n. a. vi. precepti. C. 1. 1.
 Pro pars 1. ma. Sanctificare ex mente Lambertus
 Gabius et ex epistola. Hanc primarij precepti sig-
 nificat aliquem cultu Deum debent qui consistit
 p. in Dei laude, i. iustitiasse personis et qui
 aut alterius rei applicatoe ad Dei cultu. Unde
 tota usque ab operibus Deum non colit, in hoc
 ipso usque qui quoad nos ad Deum referat.
 Pro pars altera sunt superius de audiendis
 vesperis l. oratione, quia non exat preceptu
 cultu. De alio cultu in Quarta, praeter an-
 ditione Missae et usque ab operibus servilibus.
 Remanet in Concl. obligatio aliquis talis
 cultu religiosu Deum in Quarta colendi. tunc
 hinc exusat aliquis ab audienda Missa non
 exusat ab alio profano cultu Dei operan-
 do iuxta ratiōem boni et honoris.

§. 3. De Operibus Servilibus.

Concl. Opera servilia in Quarta prohibita
 illa censenda sunt quae talia in Regioe aut Re-
 publicae sensu repugnant. Talia sunt opera ru-
 ralis, fodere, arare et Artium mechanicarum

quae ad quotidianam vitam hinc vita n̄ referunt,
et commode differri l̄ proveniri l̄ ois relinquere pos-
sunt. ut sunt vestes conquire, facere, calceos pu-
ere, pileos formare, merces publicae exponere,
venales clamores et tumultuariae forenses strepi-
tus et iudicia, testium audiciones et Juramentas
publicas ad ea v. quae ad vitam et dispoſitionem quo-
tidianam corporis domus, huius requirunt effi. ser-
vilia sunt et mechanica, n̄ prohibent, ut coque-
re cibos, lavare, et mundare domos, caros sternere,
iter agere equis vehiculis, quae oia ex usu et
consuetudine locorum sunt dividenda.

Concto 2. De usque operum servitium con-
suetas, caritas, Officium, consuetudo la-
gibina sive Privilegium. Quenam supra de
auditione Nobis explicavimus.

3. 4. 5.
Quid censendum sit de diebus festis.

Concto. festa eandem sortuntur rationem in ob-
servantia sua ut dicitur exceptis tribus. Ca-
pitulum 1. mo. Invarium institutum in se et funda-
mentale est iuris Divini naturalis et Decalogi, fe-
storum a. Institutum a observantia e in iure
positivo non a. Titulus 2. Cetera potest abolere festa

et eorum officiosas mutare pro arbitrio. Quod a mu-
tare aut abolere n. p. 3. In festis in quibus Mis-
sa n. incipit n. tenet ad alium cultum profectum si-
cut in India. quia Jure Civili nullus aliquul-
ty e. impossibilis sub precepto.

Qui in die festo aut Jure culpabiliter missa n.
audiat quod in India alio cultu Deo n. colit
peccat mortuo. sicut et ille qui aliquod appro-
hibitum exerceat in legitimis cas aut Civitas ma-
teria tenet. Sufficiunt a. secundum concordat
sententia res hodie ad peccatum mortuo et infirmit in-
terrupta.

Quinquaginta porro non Jure et festa a me-
die nocte usque ad aliam mediam noctem dies o-
lim a Vesperis ad Vesperas duraverunt

Sectio 4. ta

Præceptum Decalogi 4. tum

Honora Patrem et Matrem

¶ hoc præceptum formatu affirmativum sit, vir-
tute in inclusit præceptum negativum; præci-
pit n. honore debitum parentibus qui consistit
in amore, obedientia et reverentia: et prohibet
quicquid his adversatur in effectu opere et sig-
no. De quibus in sequentibus §. agendum

la le referant
nos relinquunt
ure, edictio
inponere
solentis præci-
et deservit
et dispoce
ant effi su-
tant, ut espe-
os, quibus præci-
a sua p. fest
ada.
levis quæ
etudo le-
pogro de
ieby festis.
radæ in d.
his scriby Ca
in p. p. p.
Decalogi §
na e in mille
ad aduere p. p.